
2024 年 6 月 20 日 

 

 

＜日本スポーツ協会公認オリエンテーリングコーチ資格更新研修会のご案内＞ 

 

 

日本オリエンテーリング協会普及指導委員会  

委員長 信原靖 

副委員長 兼 コーチ・インストラクタ資格認定小委員会委員長 松澤俊行 

 

 

 日本スポーツ協会公認オリエンテーリングコーチ資格保有者の皆様におかれましては、日々ご健勝

のことと存じます。 

 この度、コーチ資格更新の更新要件と一部更新研修会の日程が決定いたしましたのでお知らせいた

します。お目通しの上、一人でも多くの方に更新研修会を受講いただければ、と願っています。第一

回の更新研修会は 7 月 14 日（日）に予定されています。奮ってご参加いただけますと幸いです。 

ご案内が遅くなりましたことと、年初に不確定の情報をお伝えした際にご迷惑をお掛けしました

ことをお詫び申し上げます。普及指導委員会では皆様からいただいたご意見を参考に、資格更新制度

について再度検討をし、日本スポーツ協会（JSPO）との折衝を重ねて参りました。資格更新を目指

す方が研修を受講する機会が十分なものとなるよう、今後も更新研修会を追加していく予定です。 

別紙にありますように、コーチ資格保有者の方個人や資格保有者の方が所属する団体から研修会

開催のご提案をいただいた際は、内容を確認の上、更新研修会に指定させていただく可能性がありま

す。運営スタッフの方も参加者を兼ねて研修を受講したものと認定させていただきますので、ご提案

がありましたら事務局までお願いいたします。 

 資格の有効期限など、ご不明の点をお問い合わせいただく際も事務局へご連絡いただけますと幸い

です。 

 何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【問い合わせ先】 

日本オリエンテーリング協会事務局  

Mail: joa@orienteering.or.jp 

TEL: 03-5843-1907 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


